HỘI NGƯỜI CAO TUỔI VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

Số  427 /NQ - HNCT

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Hồ Chí Minh, ngày  17 tháng  12  năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương
Hội Người cao tuổi Việt Nam (khoá IV)

––––––––––––––
Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành (BCH) Trung ương Hội Người cao tuổi (NCT) Việt Nam khoá IV họp trong 2 ngày 16 và 17 tháng 12 năm 2015 tại Thành phố Hồ Chí Minh, với sự tham gia của 79/93 Ủy viên. Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Trung ương dự Hội nghị.
BCH đã thảo luận: Dự thảo Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ IV (2011-2016), phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ V (2016-2021); Dự thảo Báo cáo sửa đổi bổ sung Điều lệ Hội và Điều lệ bổ sung, sửa đổi; Dự thảo Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm tra TW Hội năm 2015, nhiệm vụ năm 2016; Dự thảo Tờ trình Đề án nhân sự Ban Chấp hành Trung ương Hội khóa V, nhiệm kỳ 2016-2021; bầu bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Hội khóa IV, nhiệm kỳ 2011-2016; Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác Hội năm 2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016; Phát động thi đua năm 2016; Khen thưởng công tác Hội NCT năm 2015, khen thưởng các tập thể tiêu biểu Chương trình “Mắt sáng cho NCT” giai đoạn 2012-2015 và nghe một số báo cáo tổng kết chuyên đề.

BCH nhất trí:
QUYẾT NGHỊ
1. Thông qua Dự thảo Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ IV (2011-2016), phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ V (2016-2021) Hội NCT Việt Nam.
2. Thông qua Dự thảo Báo cáo bổ sung, sửa đổi Điều lệ Hội NCT Việt Nam và Điều lệ bổ sung, sửa đổi.

3. Thông qua Dự thảo Đề án nhân sự Ban Chấp hành Trung ương Hội NCT Việt Nam khóa V, nhiệm kỳ 2016-2021.
4. Thông qua Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác Hội NCT Việt Nam năm 2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016.
 5. Thông qua Dự thảo Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm tra TW Hội năm 2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016.
 6. Hội nghị đã bầu bổ sung 10 ông, bà tham gia BCH khoá IV, nhiệm kỳ 2011-2016, 100% Ủy viên BCH dự Hội nghị nhất trí, gồm:
- Bà Trần Thị Hương, Phó Chủ tịch Trung ương Hội LH Phụ nữ VN.

- Ông Nguyễn Thanh Cao, Phó Tổng Biên tập, Phụ trách Báo NCT.

- Bà Ngô Thị Hồng Lạc, Chủ tịch Hội NCT tỉnh Vĩnh Long.

- Ông Nguyễn Văn Quận, Trưởng ban Đại diện Hội NCT tỉnh Hậu Giang.

- Ông Hà Việt Ái, Trưởng ban Đại diện Hội NCT tỉnh Cao Bằng.

- Ông Nguyễn Văn Vẫy, Chủ tịch Hội NCT tỉnh Bình Phước.

- Ông Nguyễn Đình Hòa, Phó Trưởng ban Chăm sóc NCT TW Hội.

- Ông Cù Thiện Cơ, Phó Chánh Văn phòng TW Hội.

- Ông Nguyễn Xuân Vinh, Giám đốc TT Bảo trợ và Chăm sóc NCT.

- Bà Nguyễn Thị Huệ, Giám đốc Trung tâm cao niên 1/10.
7. Hội nghị đã tổ chức khen thưởng 79 tập thể đạt thành tích xuất sắc năm 2015; khen thưởng 36 tập thể tiêu biểu Chương trình “Mắt sáng cho NCT” giai  đoạn 2012-2015.
8. Phát động thi đua năm 2016.
BCH giao Thường trực Trung ương Hội tiếp thu, hoàn chỉnh Báo cáo tổng kết năm 2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016; Dự thảo Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm tra TW Hội năm 2015, nhiệm vụ năm 2016; Nội dung phát động thi đua năm 2016; giao Thường trực Trung ương Hội, các Tiểu ban chuẩn bị Đại hội V nghiên cứu, tiếp thu ý kiến đóng góp của Hội nghị BCH để hoàn chỉnh một bước Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ IV, phương hướng nhiệm kỳ V (2016-2021); Dự thảo Báo cáo sửa đổi bổ sung Điều lệ Hội và Điều lệ bổ sung, sửa đổi; xây dựng kế hoạch lấy ý kiến các cấp Hội và hội viên; tổng hợp ý kiến đóng góp để báo cáo BTV vào tháng 6/2016 trước khi in ấn Văn kiện Đại hội.
BCH Trung ương Hội NCT Việt Nam kêu gọi các cấp Hội, hội viên NCT cả nước hưởng ứng phát động thi đua của Thủ tướng Chính phủ tại Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ IX, nêu cao tinh thần đoàn kết, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước “Tuổi cao- Gương sáng”, tiếp tục phấn đấu hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội IV Hội NCT Việt Nam; chương trình công tác năm 2016, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kì 2016-2021; Đại hội V Hội NCT Việt Nam nhiệm kì 2016-2021.
	Nơi nhận:

- Các Uỷ viên BCH TW Hội;
- Ban Tổ chức TW;
- Ban Dân vận TW;
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Uỷ ban Quốc gia về NCT VN;

- BCH/BĐD Hội NCT các tỉnh/TP;

- VP, các ban, đơn vị TT TW Hội;

- Lưu VT.

	TM. BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG HỘI

                             CHỦ TỊCH
                          Cù Thị Hậu
                               (Đã ký)

PAGE
3